
 
 

Università degli Studi di Milano – Via Festa del Perdono, 7 – 20122 Milano, Italy 
Tel. +39 02 5032 5032 – PEC unimi@postecert.it  – www.unimi.it 

IL DIRETTORE GENERALE 
- visto il Decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca, prot. n. 000599 in data 24 agosto 

2018, con il quale il prof. Elio Franzini è stato nominato Rettore dell’Università degli Studi 
di Milano, per il sessennio accademico 2018/2024, a decorrere dal 1° ottobre 2018 e fino 
al 30 settembre 2024;  

- visto il D.P.R. 11 luglio 1980, n. 382 “Riordinamento della docenza universitaria, relativa 
fascia di formazione nonché sperimentazione organizzativa e didattica”;  

- vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti”, in particolare l’art. 5;  

- vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”, in particolare l’art. 2;  

- visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Milano, emanato con decreto rettorale 15 
marzo 2012 e modificato con decreti rettorali 24 luglio 2018 e 4 maggio 2020, in particolare 
l’art. 25; 

- visto il Regolamento generale d’Ateneo, emanato con decreto rettorale 23 dicembre 2013, 
da ultimo modificato con decreto rettorale 18 maggio 2020, in particolare l’art. 28; 

- viste le Linee guida per lo svolgimento delle procedure di designazione elettiva degli Organi 
monocratici e collegiali, centrali e periferici dell’Università degli Studi di Milano, emanate 
con decreto rettorale Rep. n. 5833 in data 16 dicembre 2022, in particolare l’art. 8; 

- vista l’Ordinanza del Decano di Ateneo (Prog. n. 0045609 del 27.11.2023) relativa 
all’indizione delle elezioni del Rettore dell’Università degli Studi di Milano per il sessennio 
accademico 2024/2030, in particolare l’art. 11; 

- considerata la necessità di provvedere alla nomina di un Ufficio Elettorale Centrale a 
supporto del RUP, del Decano d’Ateneo e a presidio tecnico-amministrativo delle 
operazioni per l’elezione del Rettore dell’Università degli Studi di Milano per il sessennio 
accademico 2024/2030;  

DETERMINA 
è costituito l’Ufficio Elettorale Centrale a supporto del RUP, del Decano d’Ateneo e a presidio 
tecnico-amministrativo delle operazioni di voto per le elezioni del Rettore per il sessennio 
accademico 2024/2030. 
L’Ufficio Elettorale Centrale è così composto: 

- dott.ssa Antonella Esposito, Dirigente della Direzione Affari Istituzionali; 
- dott. Jacopo Anchise Merlino Scarì, Responsabile dell’Ufficio Attività e Accordi 

istituzionali; 
- dott.ssa Marta Vanoli, Funzionario presso l’Ufficio Attività e Accordi Istituzionali; 
- dott. Alessandro Cappai, Funzionario presso l’Ufficio Attività e Accordi Istituzionali; 

All’Ufficio Elettorale Centrale spettano i compiti indicati dall’art. 8 delle Linee Guida per lo 
svolgimento delle procedure di designazione elettiva degli Organi monocratici e collegiali, 
centrali e periferici dell’Università degli Studi di Milano e dall’art. 28, comma 9 del Regolamento 
generale d’Ateneo.  
L’Ufficio Elettorale Centrale si riunirà altresì nei giorni delle votazioni, per l’intera durata delle 
operazioni di voto e del relativo scrutinio, presso la Sala Bandiere del Rettorato dell’Università 
degli Studi di Milano, sita in via Festa del Perdono 7, Milano. 

mailto:unimi@postecert.it


 
 

Università degli Studi di Milano – Via Festa del Perdono, 7 – 20122 Milano, Italy 
Tel. +39 02 5032 5032 – PEC unimi@postecert.it  – www.unimi.it 

Ai sensi dell’art. 8, comma 5 delle Linee guida per lo svolgimento delle procedure di 
designazione elettiva degli Organi monocratici e collegiali, centrali e periferici dell’Università 
degli Studi di Milano, è prevista l’erogazione di un gettone di presenza giornaliero in favore dei 
Componenti nei giorni delle votazioni. 
Milano, data della firma digitale 

IL DIRETTORE GENERALE 
(dott. Roberto Conte) 

mailto:unimi@postecert.it

		2023-12-21T09:34:36+0100
	Roberto Bruno Conte




